



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

313

Planificada: SI

Fecha:

10/09/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL

Rubro:

31151500 10171700

27112000 46181800

27111900 46181500

40141700 13102000

46181600

12181600

No. Expediente

CM-2024-138

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	31151504	31151500	Cuerda de nylon	Hilo para corta-grama tipo desbrozadora (Trimers) 2.4mm x 12m. •Rollos individuales, plástico 2.4 mm x 12m.	ROLLO	160	\$112.10	\$17,936.00
2	31151504	31151500	Cuerda de nylon	Soga nylon grado A 1/2 x 12MM •Soga de Nylon grado A, para uso general	ROLLO	3	\$3,292.20	\$9,876.60
3	27112007	27112000	Tijeras de podar	Tijera para podar 21" ramas altas tubular •Mangos tubulares con grip antideslizante de PVC •Tamaño 21" •Material: Metal	UND	20	\$737.50	\$14,750.00
4	27112007	27112000	Tijeras de podar	Tijera de mano para podar 8" curva (Pico metal) •Construida en aluminio inyectado con hojas de acero al alto carbono •Mangos recubiertos de vinil para confort •Resorte tipo gusano de larga duración •Seguro metálico para mantenerla cerrada	UND	6	\$1,156.40	\$6,938.40
5	27112007	27112000	Tijeras de podar	Tijera para poda ligera 50 cm mango madera •Cuchillas fabricadas en acero •Mangos de madera	UND	25	\$708.00	\$17,700.00
6	27111908	27111900	Piedras o herramientas equipos de afilar	Lima triangulo metal 8", mango caucho •Mango ergonómico con tope para mayor control	UND	6	\$177.00	\$1,062.00
7	40141702	40141700	Grifos	Pistola para riego de 8 funciones plástica 3/4 •Cuerpo plástico con diseño ergonómico •Cabeza giratoria para ajustar a la función elegida Conexión 3/4	UND	26	\$212.40	\$5,522.40
8	27112003	27112000	Rastrillos	Rastrillo plástico para jardín. •Rastrillo plástico con mango de madera	UND	40	\$401.20	\$16,048.00
9	27112003	27112000	Rastrillos	Rastrillo recto cabeza de acero con 16 dientes, mango de madera de 60" •Cabeza de acero con 16 dientes •Mango de madera de pino 60".	UND	20	\$867.30	\$17,346.00
10	27112001	27112000	Machetes	Machete 22" acero reforzado, mango de goma •Acero reforzado Mango de goma	UND	30	\$389.40	\$11,682.00
11	27112004	27112000	Palas	Pala cuadrada mango de madera 45" •Cabeza forjada en lámina de acero al carbono •Mango de madera de 45"	UND	2	\$725.70	\$1,451.40
12	27112002	27112000	Azadones	Pico de jardinería (punta y pala) cabo de madera •Cabeza forjada en acero al carbono •Afilado en punta y escoplo •Mango de madera con acabado laqueado	UND	2	\$649.00	\$1,298.00
13	27112007	27112000	Tijeras de podar	Tijeras de podar telescópicas para árboles (2,900 mm, capacidad de corte de 32 mm) Guillotina para jardín. •Tijeras de podar extensibles para árboles, para exteriores, para poda, función 2 en 1, con tijeras y hojas de sierra.	UND	10	\$2,714.00	\$27,140.00
14	46181604	46181600	Botas de seguridad	Botas de agua de caña alta 100% impermeables fabricadas en PVC. •Calzado antiestático •Suela PVC + Caucho nitrilo	PARES	7	\$738.68	\$5,170.76



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

313

Planificada: SI

Fecha:

10/09/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL

Rubro:

31151500 10171700
27112000 46181800
27111900 46181500
40141700 13102000
46181600
12181600

No. Expediente

CM-2024-138

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
15	12181601	12181600	Aceites sintéticos	1/4 de aceite 2 tiempos (2T) •Aceite para motor de dos (2) tiempos. •Envases de 1/4 de galón (para uso de corta gramas tipo desbrozadora (trimers) y moto sierra).	UND	35	\$472.00	\$16,520.00
16	12181601	12181600	Aceites sintéticos	1/4 de aceite 4 tiempos (4T) •Aceite para motor de cuatro (4) tiempos. •Envases de 1/4 de galón (para uso de para uso maquinas podadoras grandes).	UND	35	\$472.00	\$16,520.00
17	10171701	10171700	Matamalezas	Quemador de hierba (herbicida) •Herbicida Glifosato: 363 g/L de ácido glifosato de formulación a 20°C, equivalente a 446 g/L de sal potásica de N-(fosfonometil)-glicina.	GALON	30	\$2,395.40	\$71,862.00
18	27112014	27112000	Cortadora de pasto	Carrete de Hilo para desbrozadora •Repuesto plástico para desbrozadora con motor a gasolina, motor de 2 tiempos, compatible DES-30C y DES-26C marca truper y DES-25P marca Pretul.	UND	12	\$224.20	\$2,690.40
19	27112014	27112000	Cortadora de pasto	Retenedor carrete para desbrozadora •Repuesto plástico para desbrozadora con motor a gasolina, motor de 2 tiempos, compatible DES-30C y DES-26C marca truper y DES-25P marca Pretul	UND	12	\$259.60	\$3,115.20
20	27112014	27112000	Cortadora de pasto	Tapa para desbrozadora •Repuesto plástico para desbrozadora con motor a gasolina, motor de 2 tiempos., compatible DES-30C y DES-26C marca truper y DES-25P marca Pretul.	UND	12	\$165.20	\$1,982.40
21	40142008	40142000	Mangueras de agua	Manguera para jardín 50 pies, 3/4 reforzada 3 capas. •Manguera de PVC fabricada en 3 capas con refuerzo de tramado radial resistente a la alta presión •Franja anti-torceduras •Conexión de rosca interna con capuchón rígido que facilita el ajuste •Conexión de rosca externa con maquinado de precisión para un mejor ajuste, evita fugas	UND	10	\$2,277.40	\$22,774.00
22	40142008	40142000	Mangueras de agua	Manguera para jardín 100 pies, 3/4, reforzada 3 capas •Manguera de PVC fabricada en 3 capas con refuerzo de tramado radial resistente a la alta presión •Franja anti-torceduras •Conexión de rosca interna con capuchón rígido que facilita el ajuste •Conexión de rosca externa con maquinado de precisión para un mejor ajuste, evita fugas.	UND	16	\$4,720.00	\$75,520.00
23	46181811	46181800	Lentes protectores	Lente de protección transparente •Mica 100% de policarbonato resistente a impactos.	UND	100	\$141.60	\$14,160.00
24	46181504	46181500	Guantes de protección	Guante de cuero corto para obrero. •Carnaza, cosidos con hilo de alta resistencia, diseño corto.	PARES	60	\$295.00	\$17,700.00
25	46181504	46181500	Guantes de protección	Guante flexible de alta resistencia anti- estático, poliuretano/algodón, anti corte, talla XL •Color: Gris •Tamaño XL •Nylon/Nitrilo	PARES	400	\$94.40	\$37,760.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

313

Planificada: SI

Fecha:

10/09/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE JARDINERÍA PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS A NIVEL NACIONAL

Rubro:

31151500 10171700

27112000 46181800

27111900 46181500

40141700 13102000

46181600

12181600

No. Expediente

CM-2024-138

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
26	13102022	13102000	Polipropileno pp	Lona Plástica Mamey 14x14mesh/180gsm (10 x 12) •Impermeable •Ojillo de aluminio con parche de refuerzo. •Material: Polietileno. •Dimensiones: 10 X 12.	UND	6	\$590.00	\$3,540.00
27	13102022	13102000	Polipropileno pp	Lona plástica azul 2 metros x 3 metros	UND	6	\$407.10	\$2,442.60
28	27112014	27112000	Cortadora de pasto	Maquina Corta-grama de 22", de 6 a 6.5 HP. •Motor a gasolina •Altura ajustable de corte de 6 posiciones •Sistema de triturado descarga lateral o trasera •Totalmente ensamblada •Motor de 4 tiempos •Un año de garantía	UND	2	\$37,245.92	\$74,491.84
							Total (RDS)	\$515,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES